СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОБИНСКИЙ РАЙОН

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 31.01.2012

№ 1/1
 О внесении  изменений и дополнений в Устав

муниципального образования Собинский район

Владимирской области

       В связи с изменениями,  внесенными в Федеральный закон от 06.10.2003          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  статьей 24 Устава муниципального образования Собинский район Владимирской области,  Совет народных депутатов  р е ш и л:

        1. Внести  изменения и дополнения в Устав    муниципального образования Собинский район Владимирской области  согласно приложению.

               2. Направить изменения и дополнения в Устав муниципального образования    Собинский район Владимирской области на государственную регистрацию в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере  регистрации уставов муниципальных образований.
         3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, за исключением пункта 5  приложения к настоящему решению, который вступает в силу с   1 января 2013 года.

   Председатель Совета
Глава района

   народных депутатов

                            Л.В. Потапова                                                         В.Ю. Аникин

                                                                                                           Приложение к решению

                                                                                   Совета народных депутатов                                                                                                                                                               от  31.01.2012  № 1/1
ИЗМЕНЕНИЯ  И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОБИНСКИЙ  РАЙОН ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

      1. Часть 1 статьи 5 Устава  дополнить пунктом 37 следующего содержания:
" 37) осуществление мер по противодействию коррупции в границах муниципального района.";

      2.  Абзац 2 части 2 статьи 5  после слов "части своих полномочий" дополнить словами "по решению вопросов местного значения";
       3. Часть 1 статьи 6 Устава дополнить пунктом 8 следующего содержания:

"8) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания.";
       4. Пункт 4 статьи 7 Устава после слов "предприятиями и учреждениями," дополнить словами "и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями,";

       5.  Статью 7 дополнить пунктом 4.2 следующего содержания:

"4.2) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ                                "О водоснабжении и водоотведении";

6. В  статье  15:

а) в части 8: слова "не менее половины" заменить словами "не менее одной трети";
б) в части 9: слова "не менее половины" заменить словами "не менее одной трети";
       7. В статье 16:

а) в  пункте 3 части 4 после слов "проекты межевания территорий," дополнить словами "проекты правил благоустройства территорий,";

б) пункт 4 части 4 дополнить словами ", включая мотивированное обоснование принятых решений";

 8. пункт 6 части 1 статьи 24 дополнить словами ", выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами";
9. Статью 27 дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8. Депутат должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.»;
10. Статью 29 дополнить частью 7.1. следующего содержания:
"7.1. Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.";

11. Часть 1 статьи 52 дополнить предложением следующего содержания: "Глава муниципального образования обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.".